



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

# CARNAUBAIS

No XXI - nº 1255 – Carnaubais, Segunda-feira, 07 de Junho de 2021

[www.carnaubais.rn.gov.br](http://www.carnaubais.rn.gov.br)

Departamento da Imprensa Oficial

\*\* Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 \*\*

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ

PODER EXECUTIVO

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
Prefeita Municipal

GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA  
Vice-prefeito

#### MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022

Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares.  
1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior  
Vereadores:  
Expedito Fernandes de Souza  
Josefa Jusaly de Medeiros  
Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
Norma Siqueira de Melo Oliveira  
Wilson Gregório Bezerra Filho

#### PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.

#### MINISTÉRIO PÚBLICO

Drª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

#### DECRETO Nº 028, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

*Fixa prazo de pagamento das parcelas mensais do "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – CARTÃO AME CARNAUBAIS", instituído pela Lei Municipal nº 456, de 25 de maio de 2021, e dá outras providências.*

A **PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS**, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e,

#### DECRETA:

Art. 1º Fica fixado que o benefício instituído pelo Programa "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – CARTÃO AME CARNAUBAIS", através da Lei Municipal nº 456, de 25 de maio de 2021, será pago pelo prazo de 03 (três) meses.

Parágrafo único - O pagamento do benefício será efetivado através do cartão social ou por meio da entrega de cheque nominal ao beneficiário.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Município de Carnaubais/RN, 07 de junho de 2021.

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS

#### LEI Nº 456, DE 25 DE MAIO DE 2021.

*Institui o "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – CARTÃO AME CARNAUBAIS", no âmbito do Município de Carnaubais, com o objetivo de garantir aos cidadãos em vulnerabilidade social agravada pela pandemia da COVID-19, na forma que indica, e dá outras providências.*

**Art. 1º.** Fica instituído o "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – **CARTÃO AME CARNAUBAIS**", benefício no âmbito da Assistência Social, a ser concedido na forma desta Lei.

**Art. 2º.** O "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – **CARTÃO AME CARNAUBAIS**" constituir-se em apoio financeiro, em pecúnia, aos cidadãos em vulnerabilidade social agravada pela pandemia da COVID-19, com o objetivo de garantir:

- I - o direito à segurança alimentar e nutricional;
- II - o direito à renda, visando ao suprimento das necessidades básicas;
- III - o direito de escolha dos bens que mais necessitar, de acordo com o perfil familiar.

**Art. 3º.** A concessão do "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – **CARTÃO AME CARNAUBAIS**" observará os seguintes critérios:

- I – ser residente no Município de Carnaubais/RN;
- II – estar inscrito no Cadúnico, mas não receber bolsa família;
- III – Possuir renda *per capita* de até ¼ do salário mínimo vigente;
- IV - não receber o auxílio emergencial do Governo Federal;
- V – não ter sido condenado por crime contra a administração pública;
- VI – não estar cumprindo pena em regime fechado;
- VII – A família deverá estar sendo acompanhada pelo CRAS;
- VIII – Não receber nenhum outro programa de transferência de renda e segurança alimentar, ofertado pelo município de Carnaubais/RN.
- IX – Não receber benefícios previdenciários, como aposentadoria, auxílio doença e benefício de prestação continuada – BPC/LOAS.

§1º – Somente será concedido 01 (um) auxílio emergencial para cada família, entendendo-se como família o conjunto de pessoas que residem em um mesmo imóvel.

§ 2º. O quantitativo de concessão de auxílios emergenciais serão limitados em até 600 (seiscentos) beneficiários, a depender da disponibilidade orçamentária do município de Carnaubais/RN.

§3º - Para efeitos de comprovação do inciso IV, VIII e IX o responsável familiar assinará uma declaração afirmando que NÃO recebe o auxílio emergencial do Governo Federal; não recebe nenhum benefício previdenciário e/ou qualquer benefício assistencial do Governo Municipal.

**Art. 4º.** O "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – CARTÃO AME CARNAUBAIS", fica fixado no valor mensal de R\$ 100,00 (cem reais).

**Art. 5º.** O recebimento indevido do "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – **CARTÃO AME CARNAUBAIS**", implicará na obrigatoriedade de devolução do valor correspondente no prazo máximo de 48 horas, contadas da identificação do recebimento indevido, sob pena de inscrição na dívida ativa, sem prejuízo das demais sanções cabíveis, em âmbito cível e criminal.

**Art. 6º.** Caso seja prorrogado o prazo do estado de calamidade pública no âmbito do Município de Carnaubais, mediante ato específico do Poder Executivo, a concessão e o pagamento do benefício de que trata esta Lei poderão ser prorrogados, observada a disponibilidade financeira.

**Art. 7º.** As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta da dotação orçamentária do Fundo Municipal de Assistência Social.

U.G: 4 – Fundo Mun. de Assistência Social

Ó.O: 4000 – Fundo Mun. de Assistência Social

U.O: 4001 – Sec. Mun. De Trab. Habitação e Assistência Social

Função: 8 – Assistência Social

Sub função: 244 – Assistência Comunitária

Programa: Gestão e Funcionamento

Ação: 2.47 – Manutenção dos Benefícios Eventuais

Despesas: 820/822

Fontes de recursos: 10010000 – Recursos Ordinários, 1530 0000 – Royalties

**Art. 8º.** A coordenação das ações decorrentes da presente Lei ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social, que será responsável por:

I – Realizar, por meio do CRAS, o recebimento da solicitação do pretense beneficiário e o seu posterior cadastro no programa de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais, de acordo com os critérios estabelecidos no artigo 3º desta Lei;

II - Manter a lisura e transparência durante todo o processo concessório do auxílio, fornecendo toda a informação necessária aos órgãos de controle interno, externo e à Sociedade, desde que resguardado o disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

**Art. 9º.** Caberá ao Conselho Municipal de Assistência Social:

I - Acompanhar o desempenho das ações preventivas e corretivas relacionadas aos possíveis indícios de irregularidades;

II – Aplicar a suspensão do auxílio quando constatar irregularidades ou novas características que altere o status do beneficiário para inelegível em razão da mudança de algum dos critérios de elegibilidade;

**Art. 10.** O pagamento do presente "Cartão de Auxílio Municipal Emergencial de Carnaubais – **CARTÃO AME CARNAUBAIS**" cessará a qualquer tempo se descumprido qualquer dos requisitos e condições nesta lei previstas, sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

**Art. 11.** A Lista dos beneficiários contemplados para o recebimento do Auxílio será disponibilizada no Portal da Transparência do Município de Carnaubais, resguardado o disposto na Lei 13.709/2018.

**Art. 12.** O recebimento do benefício não gera, em quaisquer hipóteses, vínculo empregatício, profissional ou direito adquirido a quaisquer indenizações de qualquer natureza, podendo ser cessado a qualquer momento em razão do descumprimento de alguma das condicionantes pelo beneficiário ou por decisão do Executivo Municipal com vistas a salvaguardar o interesse público.

**Art. 13.** Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Carnaubais/RN, 02 de junho de 2021.

**MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ**  
Prefeita Municipal

**DECRETO Nº 030, DE 07 DE JUNHO DE 2021.**

Prorroga a vigência do Decreto Municipal nº 27, de 27 de Maio de 2021 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e;

**CONSIDERANDO** o Decreto Municipal nº 021/2021, de 22 de abril de 2021, que declara "Estado de calamidade pública no município de Carnaubais em virtude de desastre natural biológico por epidemia de doenças infecciosas virais que provoca o aumento brusco, significativo e transitório da ocorrência de doenças infecciosas geradas por vírus, para os fins previstos no artigo 65 da lei complementar federal nº. 101/2000, em razão da pandemia internacional ocasionada

pela infecção humana pelo novo coronavírus (covid-19), e define outras medidas”;

**CONSIDERANDO** a Recomendação no 25/2021, do Comitê de Especialistas da Secretaria de Estado da Saúde Pública para o enfrentamento da pandemia da covid-19, que sugere a ampliação das medidas restritivas em todo o território estadual, aumentando as estratégias de mitigação;

**CONSIDERANDO** a importância de um planejamento responsável nas ações de combate à pandemia, definindo parâmetros e protocolos sanitários que, de um lado, assegurem a proteção à saúde e, de outro, permitam resgatar a atividade econômica no Estado, fundamental para a preservação dos empregos e da renda da população, afetados pelas necessárias restrições de funcionamento;

**CONSIDERANDO** a baixa proporção da população vacinada, muito distante do mínimo necessário influenciar na redução do número de casos novos;

**CONSIDERANDO** o relatório semanal do indicador composto para monitoramento da pandemia provocada pela covid-19, elaborado em conjunto pela Secretaria de Estado da Saúde Pública (SESAP) e pelo Comitê de Especialistas, disponibilizado em 01 de junho de 2021;

**CONSIDERANDO** o requerimento formulado por meio do Ofício no 02/2021, de 04 de junho de 2021, subscrito pela Associação dos Municípios da Região Central e Vale do Açu Potiguar, em que se encontra descrito o grave cenário epidemiológico e assistencial, que repercute na dificuldade dos sistemas de saúde municipal e estadual em absorver os casos identificados na localidade;

**CONSIDERANDO** a necessidade de respostas céleres para evitar o agravamento da disseminação do COVID-19 nos municípios integrantes das Regiões do Vale do Açu e Central, fortalecendo estruturas de atendimento aos afetados pelo COVID-19;

**CONSIDERANDO** que o combate à pandemia e a adoção de medidas de prevenção são questões que devem ser enfrentadas por toda a sociedade, e que o esforço para a superação da crise é de responsabilidade conjunta de governos, de empresas e de cidadãos;

#### **DECRETA:**

Art. 1º Fica prorrogada a vigência do Decreto Municipal nº 027, de 27 de maio de 2021, até o dia 14 de junho de 2021.

Art. 2º O Decreto Estadual nº 027, de 27 de maio de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Este Decreto estabelece medidas restritivas, de caráter excepcional e temporário, destinadas ao enfrentamento da pandemia de COVID-19 no âmbito do município das Regiões Central e do Vale do Açu elencados no parágrafo único deste artigo, no período compreendido entre 21 de maio de 2021 a 14 de junho de 2021." (NR)

"Art. 17. O disposto neste Decreto terá vigência até o dia 14 de junho de 2021." (NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Município de Carnaubais/RN, 07 de junho de 2021.

**MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ**  
PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS

#### **AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021.**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna público a TOMADA DE PREÇO No 003/2021 – Processo Administrativo No 2021.02.24.0003, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMAS E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CARNAUBAIS, no dia 23 de junho de 2021, às 08h30m na sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Carnaubais localizada à Praça Santa Luzia no 20 – Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, sito à Sede na Praça Santa Luzia, 20 – Centro – Carnaubais/RN, CEP: 59.665-000 ou pelo email eletrônico: [licitacaopmcarneubais@gmail.com](mailto:licitacaopmcarneubais@gmail.com) ou <https://www.carneubais.rn.gov.br/>.

Carnaubais/RN, 07 de junho de 2021.

*Luis Paulo Moreira de Sales.*  
Presidente da Comissão de Licitação.

#### **Pregão Eletrônico Nº PE - 003/2021 -SRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

#### **“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

##### Legislação aplicada:

- Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, e suas atualizações posteriores.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à empresa nas condições a seguir:

**VENCEDOR**

36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1313 - AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIN, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/ COM 352 PAGINAS	Und	FORONI	88	14,70	1.293,60
2	1314 - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PAPEL FIX	370	2,60	962,00
3	1315 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHO 11 X 6,9CM, AUTO ENTINTADA	Und	PILOT	102	3,70	377,40
4	1317 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	Jocar	186	4,10	762,60
6	1320 - ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 X 235MM COM DADOS IMPRESSOS ANOTAÇÕES.	Und	são Carlos	680	4,60	3.128,00
7	1324 - BALAO DE ENCHER 6,5 LITROS CAPACIDADE DE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	pc	JOY	660	3,10	2.046,00
9	1330 - BARBATE ALGODAO TRANÇADO COM NO MINIMO 152 METROS	Und	ECOFIBRAS	130	2,85	370,50
10	1331 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76MM X 76MM COM 100 FOLHAS	Und	3M	615	2,85	1.752,75
11	1332 - BLOCO	pc	3M	615	3,00	1.845,00

	AUTO ADESIVO TAMANHO 38MM X 51 MM COM 100 FOLHAS - PACOTE COM 4 UNIDADES.					
12	1333 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76MM X 102MM COM 100 FOLHAS.	Und	3M	615	3,10	1.906,50
13	1336 - BORRACHA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06CM	Und	MERCUR	520	0,49	254,80
14	1337 - BORRACHA BRANCA - CAIXA COM 40 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9CM.	CX	Leonor a	145	7,50	1.087,50
15	1338 - BORRACHA PONTEIRA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	Leonor a	125	3,85	481,25
16	1339 - CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 140 FOLHAS.	Und	TOK	560	4,70	2.632,00
17	1340 - CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS.	Und	MAXIMA	420	2,30	966,00
18	1341 - CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS.	Und	TOK	420	3,00	1.260,00
19	1343 - CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	Und	MAXIMA	560	8,90	4.984,00
20	1355 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compactor	395	19,90	7.860,50

21	1356 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compa ctor	455	19,90	9.054,50
22	1357 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compa ctor	395	19,90	7.860,50
23	1360 - CARTOLINA COLOR SET TAMANHO O 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMI ATTA	1.200	0,55	660,00
24	1361 - CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS.	FOLHA	JANDA IA	1.500	0,61	915,00
25	1365 - CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMI ATTA	700	0,90	630,00
26	1366 - CATOLINA LAMINADA TAMANHO 48 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROM US	500	0,70	350,00
27	1370 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	740	1,20	888,00
28	1373 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	530	1,20	636,00
29	1374 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	660	2,00	1.320,00
30	1375 - CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	565	2,20	1.243,00
31	1377 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA PACOTE	pc	Mega Artesan al	165	35,80	5.907,00

	COM 80 UNIDADES					
32	1378 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA PACOTE COM 38 UNIDADES	pc	Mega Artesan al	165	35,80	5.907,00
33	1379 - COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G.	TUBO	Leonor a	420	0,80	336,00
34	1380 - COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA.	CX	ACRIL EX	220	4,50	990,00
35	1382 - COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA	CX	ACRIL EX	220	6,50	1.430,00
36	1383 - COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM.	Und	Leonor a	275	0,80	220,00
37	1384 - COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM.	Und	Leonor a	220	0,59	129,80
38	1385 - COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES.	CX	KOALA	230	6,35	1.460,50
40	1389 - COLA ISOPOR TUBO COM 900G ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	Und	KOALA	60	24,40	1.464,00
41	1390 - COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	piratinin ga	60	8,70	522,00

42	1392 - COLA LIQUIDA BRANCA - TUBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	KOALA	635	1,10	698,50
43	1393 - COLA LIQUIDA TUBO COM 90G PARA E.V.A ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	KOALA	515	3,64	1.874,60
44	1406 - CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DÁGUA.	Und	MERCUR	610	1,10	671,00
45	1407 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M.	RL	FIT-PEL	380	0,82	311,60
46	1409 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30.	RL	Adelbras	380	0,74	281,20
47	1411 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS.	pc	MERCUR	310	6,13	1.900,30
48	1412 - EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER 40x60 - PACOTE COM 5 UNIDADES CORES VARIADAS	pc	Dubflex	630	10,90	6.867,00
49	1418 - ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 160MM X 235MM CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	105	23,90	2.509,50
50	1419 - ENVELOPE PARDO KO Nº 32 TAMANHO 324MM X 229MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	108	21,50	2.322,00
51	1420 -	pc	FORO	109	21,90	2.387,1

	ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240MM X 340MM PACOTE COM 100 UNIDADES.		NI			0
52	1421 - ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264MM X 360MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	76	22,40	1.702,40
53	1422 - ENVELOPE PARDO KO Nº 47 TAMANHO 370MM X 470MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	73	49,90	3.642,70
54	1423 - ENVELOPE PARDO KO Nº 25 TAMANHO 176MM X 250MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	96	14,20	1.363,20
55	1424 - ENVELOPE PARDO KO Nº 28 TAMANHO 200MM X 280MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	101	16,90	1.706,90
56	1425 - ENVELOPE PARDO KO Nº 41 TAMANHO 310MM X 410MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	96	32,20	3.091,20
57	1429 - ESTIELETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇÁ.	Und	Leonor a	290	1,20	348,00
58	1430 - ESTIELETE PEQUENO CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇÁ.	Und	Leonor a	330	0,60	198,00
59	1440 - EMBORRACHADO E.V.A COMUM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	pc	Dubflex	550	6,70	3.685,00

60	1442 - EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA	Und	Leonor a	535	0,90	481,50
61	1443 - FELTRO NAS CORES VARIADAS	M	SANTA FÉ	200	12,75	2.550,00
62	1445 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19X50M.	Und	3M	300	5,90	1.770,00
63	1446 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M.	Und	Adelbras	370	5,95	2.201,50
64	1447 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38 X 50M.	Und	3M	360	11,24	4.046,40
65	1448 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 48 X 50M.	Und	Adelbras	430	11,50	4.945,00
66	1450 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25MM X 50M	Und	3M	270	1,90	513,00
67	1451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45CM X 45M	Und	3M	450	2,30	1.035,00
68	1452 - FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M.	Und	Adelbras	240	3,70	888,00
69	1453 - FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M.	Und	Adelbras	240	6,50	1.560,00
70	1454 - FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M.	Und	Adelbras	220	8,10	1.782,00
71	1456 - FITA DE CETIM CORES VARIADAS	Und	LINHAS CIRCULO	270	1,90	513,00
72	1462 - FITA DECORATIVA, TAMANHO 15X50M CORES VARIADAS.	Und	São José	240	6,80	1.632,00
73	1463 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M.	Und	FIT-PEL	190	4,93	936,70
74	1472 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ COM BOTÃO DE PRESSAO DE 1,8 LITROS.	Und	Termolar	68	41,90	2.849,20
75	1475 - GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICI	CX	ACRIL EX	400	1,70	680,00

	ONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
76	1476 - GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELÃO.	CX	KOALA	350	2,00	700,00
77	1479 - GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS.	Und	Leonor a	472	13,50	6.372,00
78	1480 - GRAMPEADOR PARA PAREDE	Und	SERTIC	82	49,90	4.091,80
79	1481 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6.	Und	SERTIC	125	18,60	2.325,00
80	1482 - GRAMPO PARA PAREDE TAMANHO 106/8 - 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	PAPEL FIX	120	7,34	880,80
81	1484 - GRAMPO TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	150	3,75	562,50
82	1485 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	860	1,00	860,00
83	1486 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	840	4,40	3.696,00
84	1491 - LAPIS HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA.	pc	Leonor a	300	2,20	660,00

85	1493 - LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODIÇÃO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS	Und	Leonor a	180	1,78	320,40
86	1494 - LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS.	Und	Leonor a	180	2,68	482,40
87	1495 - LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1000 UNIDADES.	Und	GLINORTE	156	4,03	628,68
88	1497 - LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO.	CX	TOK	410	1,52	623,20
89	1499 - LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APONTADO.	CX	TOK	235	22,90	5.381,50
90	1503 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS	Und	TILIBRA	360	5,70	2.052,00
91	1504 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS	Und	TILIBRA	330	15,50	5.115,00
92	1506 - LIVRO ATA COM 50 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 100/M2,	Und	TILIBRA	280	4,95	1.386,00

	FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS					
93	1507 - LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS. CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	Und	TILIBRA	330	16,17	5.336,10
94	1508 - LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS PARA CORRESPONDÊNCIA . CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2.	Und	TILIBRA	360	8,10	2.916,00
95	1509 - MARCA TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTAS CHANFRADAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS.	CX	Leonor a	225	11,08	2.493,00
96	1510 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPADA DA COR DA TINTA.	Und	Leonor a	790	1,60	1.264,00
97	1511 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.	Und	PILOT	370	1,60	592,00
98	1515 - MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO.	Und	WALEU	300	1,70	510,00
99	1516 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM.	Und	Fricolor	300	1,28	384,00
100	1519 - PALITOS DE PICOLE COM 100 UNIDADES.	Und	GABARDI	240	1,60	384,00



101	1520 - PAPEL A4 ADESIVO	FOLHA	NEXEL	500	0,48	240,00
102	1523 - PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO A4 210 X 297 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDALIA	355	24,60	8.733,00
103	1524 - PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO OFICIO A4 210 X 297 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDALIA	355	34,60	12.283,00
104	1526 - PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOC	680	0,40	272,00
105	1528 - PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	550	0,35	192,50
106	1529 - PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOC	700	0,35	245,00
107	1530 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 180GR	Und	NEXEL	600	0,32	192,00
108	1532 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO	pc	Chameix	535	4,40	2.354,00
109	1534 - PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G.	FOLHA	JANDALIA	1.180	0,35	413,00
110	1536 - PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS.	FOLHA	PAPEL SÃO JOÃO	420	0,46	193,20
111	1531 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 RESMAS	CX	Chameix	515	65,00	33.475,00
112	1541 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO	Und	POLYART	640	9,40	6.016,00

	PRETA.					
113	1542 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA.	Und	POLYART	640	9,40	6.016,00
114	1543 - PASTA COM ABAA ELASTICO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS	Und	POLYART	610	1,50	915,00
115	1551 - PASTA PLASTICA SIMPLES COM ELASTICO CORES VARIADAS.	Und	DAC	710	1,15	816,50
116	1552 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA 30MM CORES VARIADAS.	Und	DAC	535	2,78	1.487,30
117	1553 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA 20MM. CORES VARIADAS.	Und	ACP	535	1,85	989,75
118	1554 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA 40MM CORES VARIADAS.	Und	DAC	535	2,35	1.257,25
119	1563 - PERFURADOR MEDIO 30 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATIL DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS.	Und	Leonora	196	25,40	4.978,40
120	1564 - PERFURADOR PEQUENO 10/12 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATIL DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS.	Und	Leonora	205	6,10	1.250,50
121	1569 - PILHA ALKALINA AA - CARTELA COM 04 UNIDADES.	CARTELA	ELGIN	300	5,90	1.770,00

122	1570 - PILHA ALKALINA AAA - CARTELA COM 04 UNIDADES.	CARTELA	ELGIN	300	5,90	1.770,00
123	1571 - PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTELA	PANASONIC	170	34,90	5.933,00
124	1572 - PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTELA	PANASONIC	170	26,44	4.494,80
125	1574 - PINCEL ATOMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPADA DA COR DA TINTA, CORES DIVERSAS	Und	PILOT	550	3,10	1.705,00
126	1575 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA Nº4.	Und	Leonor a	320	1,60	512,00
127	1576 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM Nº8.	Und	Leonor a	320	1,36	435,20
128	1577 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº10.	Und	Leonor a	320	1,36	435,20
129	1578 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº12.	Und	Leonor a	320	1,84	588,80
130	1579 - PINCEL	Und	CONDOR	320	7,63	2.441,60

	CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº22.					
131	1580 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº24.	Und	CONDOR	280	7,53	2.108,40
132	1581 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº14.	Und	Leonor a	180	2,50	450,00
133	1582 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº18.	Und	CONDOR	180	3,60	648,00
134	1583 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	Und	TOK	130	16,22	2.108,60
135	1584 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	Und	TOK	130	11,42	1.484,60
136	1594 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM.	Und	Fricolor	350	2,55	892,50
137	1595 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	Und	Fricolor	350	4,64	1.624,00
138	1596 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	Und	Fricolor	350	5,10	1.785,00
139	1597 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.	Und	Fricolor	300	6,46	1.938,00

140	1600 - PORTA DUREX PEQUENO COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR.	Und	ACRIMET	140	7,87	1.101,80
141	1601 - PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE.	Und	WALEU	200	11,00	2.200,00
142	1602 - PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO.	Und	WALEU	305	15,02	4.581,10
143	1603 - PRACHETA EM MATERIAL DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO TAMANHO OFICIO.	Und	ACRIMET	210	5,06	1.062,60
144	1604 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM MEDIO - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc	ULTRAPLAST	750	1,10	825,00
145	1605 - PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM GRANDE - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc	ULTRAPLAST	750	2,30	1.725,00
146	1606 - PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM MEDIO - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc	ULTRAPLAST	750	1,10	825,00
147	1607 - PRATOS DESCARTAVEIS, RASO, PEQUENO 10 UND / 12CM.	Und	ULTRAPLAST	400	1,10	440,00
148	1608 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonor a	185	4,70	869,50
149	1609 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO	CX	Leonor a	185	6,62	1.224,70

	TAMANHO 32MM - CAIXA COM 12 UNIDADES					
150	1610 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonor a	185	11,66	2.157,10
151	1611 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonor a	205	18,38	3.767,90
152	1622 - QUEBRA CABEÇA DESENHOS VARIADOS	Und	Grow	130	10,70	1.391,00
153	1627 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 15CM	Und	Leonor a	180	0,38	68,40
154	1628 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM	Und	Leonor a	600	0,68	408,00
155	1629 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM	Und	Leonor a	230	3,00	690,00
156	1631 - SIANINHA FINA NAS CORES VARIADAS	Und	São José	350	1,68	588,00
157	1632 - SIANINHA GROSSA NAS CORES VARIADAS	M	São José	350	2,24	784,00
158	1633 - TECIDO CETIM CORES VARIADAS	M	São José	400	15,70	6.280,00
159	1634 - TECIDO EM MALHA HELANQUINHA CORES VARIADAS	M	São José	456	21,90	9.986,40
160	1635 - TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS	M	São José	400	14,90	5.960,00
161	1636 - TECIDO TIPO CHITA	M	São José	456	14,38	6.557,28
162	1637 - TECIDO TIPO CHITÃO	M	São José	406	15,40	6.252,40
163	1638 - TECIDO VOAL CORES DIVERSAS	M	São José	400	15,13	6.052,00

164	1639 - TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15 CM.	Und	GOLLER	120	3,93	471,60
165	1640 - TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 17CM.	Und	Leonora	340	4,40	1.496,00
166	1641 - TESOURA TIPO ESCOLAR 21CM COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 21CM.	Und	Leonora	315	4,40	1.386,00
167	1642 - TESOURA TIPO ESCOLAR 13CM COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 13CM.	Und	Leonora	280	2,01	562,80
168	1643 - TINTA GHACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6 X 15ML, CORES VARIADAS.	CX	PIRATININGA	185	3,54	654,90
169	1644 - TINTA GUACE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 250 ML CORES VARIADAS COM 6 UNIDADES.	CX	ACRILEX	105	8,43	885,15
170	1649 - TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS COM 3 UNIDADES.	CX	ACRILEX	130	20,40	2.652,00
171	1653 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 40G/M2 140CM - ROLO DE 50 METROS CORES VARIADAS	Und	SANTAFÉ	260	125,90	32.734,00
172	1342 - CADERNO BROCHURA FORMATO 140 X 202 MM COM 96 FOLHAS.	Und	MAXIMA	420	2,38	999,60

173	1345 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL.	Und	WALEU	102	40,14	4.094,28
174	1348 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLES.	Und	ACRIMET	85	23,00	1.955,00
175	1349 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL.	Und	PLASTIC	130	47,70	6.201,00
176	1350 - CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	Und	FIX	210	23,43	4.920,30
177	1351 - CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	Und	FIX	220	7,09	1.559,80
178	1371 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 100 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	550	1,86	1.023,00
179	1464 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M.	Und	Adelbras	50	8,54	427,00
180	1478 - GRAMPEADOR GRANDE - 100 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	Und	Leonora	62	85,66	5.310,92
181	1489 - GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Jocar	110	8,06	886,60
182	1527 - PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TRIS	65	38,10	2.476,50
183	1546 - PASTA COM GRAMPO EM PAPEL CORES DIVERSAS.	Und	POLYART	420	1,45	609,00

184	1547 - PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICA DORA DUPLO CORES DIVERSAS	Und	POLYART	580	2,91	1.687,80
185	1555 - PASTA COM GRAMPO PLASTICA CORES VARIADAS.	Und	POLYART	490	1,52	744,80
186	1556 - PASTA PLASTICA TIPO "L" TAMANHO A4.	Und	POLIBRAS	330	0,62	204,60
187	1557 - PASTA PLASTICO COM ELASTICO LOMBADA 55MM CORES VARIADAS.	Und	POLIBRAS	530	4,01	2.125,30
188	1560 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICOS	Und	POLIBRAS	125	41,90	5.237,50
190	1565 - PERFURADOR GRANDE 100 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATIL DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS	Und	Leonora	83	101,83	8.451,89
191	1566 - PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATIL DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	Und	Leonora	78	87,40	6.817,20
192	1650 - TINTA PERMANENTE PARA CARIMBO COM 40 ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	PILOT	108	2,90	313,20
193	1490 - GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Dello	400	14,30	5.720,00
194	1319 - ARQUIVO MORTO EM	Und	São carlos	180	4,10	738,00

	PAPELÃO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.					
195	1327 - BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	Und	ARTES ANAL	40	119,60	4.784,00
196	1328 - BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	Und	ARTES ANAL	40	108,32	4.332,80
197	1329 - BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FECE.	Und	ARTES ANAL	40	143,51	5.740,40
198	1344 - CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 48 FOLHAS.	Und	MAXIMA	400	2,78	1.112,00
199	1441 - EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229 COM 1000.	pc	FORONI	25	58,70	1.467,50
200	1465 - FITA PARA DERMACAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M.	Und	3M	50	17,13	856,50
202	1492 - JOGOS EDUCATIVOS VARIADOS	Und	BIG BOY	100	4,90	490,00
203	1496 - LANTERNA EM TAMANHO MÉDIO	Und	PANASONIC	55	14,70	808,50
204	1512 - MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	ACRILEX	180	3,44	619,20
205	1533 - PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	100	0,61	61,00
206	1544 - PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPRESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	Und	ACP	90	16,10	1.449,00

207	1545 - PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PLASTICO.	Und	ACP	90	15,80	1.422,00
208	1558 - PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLASTICA	Und	Dello	170	2,00	340,00
209	1559 - PLASTICA SUSPENSADA PLASTICA COM GRAMPO CORES VARIADAS.	Und	Dello	100	2,30	230,00
210	1613 - QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiane	25	73,82	1.845,50
211	1614 - QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiane	45	91,12	4.100,40
212	1615 - QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiane	105	101,90	10.699,50
213	1616 - QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	SOUZA	25	152,54	3.813,50
214	1619 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120.	Und	SOUZA	25	166,70	4.167,50
215	1620 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90.	Und	SOUZA	20	112,03	2.240,60
216	1621 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM	Und	SOUZA	20	149,90	2.998,00

	MADEIRA TAMANHO 150 X 120.					
217	1623 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL 20 ML	Und	Compa ctor	105	4,10	430,50
218	1624 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETO 20 ML	Und	Compa ctor	75	4,10	307,50
219	1625 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHO 20 ML	Und	Compa ctor	75	4,10	307,50
220	1626 - REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LAPIS MARCADOR QUADRO BRANCO 20ML	Und	PILOT	155	4,10	635,50
221	1651 - TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 200ML.	Und	Compa ctor	90	33,45	3.010,50
222	1410 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2200 LIGAS.	pc	MERC UR	15	52,90	793,50
223	3756 - PASTA SUSPENSADA PLASTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS.	Und	Dello	100	2,20	220,00
224	1449 - FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M.	Und	3M	50	2,80	140,00
225	1477 - GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES.	CX	GLINO RTE	50	5,20	260,00
226	1522 - PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS.	pc	JANDA IA	30	7,40	222,00

227	1618 - QUADRO BRANCO TAMANHO 250 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO	Und	SOUZA	10	369,90	3.699,00
228	1655 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 20X20	Und	IDEAL	50	5,30	265,00
229	1656 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40	Und	IDEAL	50	8,80	440,00
230	1657 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 40X50	Und	IDEAL	50	16,30	815,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 539.564,50 (quinhentos e trinta e nove mil quinhentos sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

1247 - Elias Avelino dos Santos (24.208.480/0001-49)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	1318 - APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5CM	Und	Leonora	725	0,50	362,50

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

185 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI (01.973.806/0001-29)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	1326 - BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE DE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES	pc	SÃO ROQUE	300	11,50	3.450,00
39	1386 - COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES	CX	PIRA	230	1,40	322,00
189	1561 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS EM PLASTICOS	Und	ACP	115	1,35	155,25
201	1466 - FITA ZEBRADA 70X160 MT	Und	EUROCEL	50	23,00	1.150,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 5.077,25 (cinco mil e sessenta e sete reais vinte e cinco centavos)

Carnaubais/RN, 02 de junho de 2021

Luis Paulo Moreira de Sales  
Pregoeiro Oficial

### Pregão Eletrônico Nº PE - 002/2021 -SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

### “TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação aplicada:

- Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, e suas atualizações posteriores.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à empresa nas condições a seguir:

### VENCEDOR

36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	834 - ACIDO MURIATICO 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES ACIDO MURIATICO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACIDO SULFONICO, FLUORIDRICO E MURIATICO; ASPECTO FÍSICO; LIMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADAVEL. FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES		LIMPA FÁCIL	135	35,39	4.777,65

2	985 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES Para uso geral, composta de cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante, acondicionada em frasco de 1 litro, tampa rosqueável com lacre. composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% - 1 litro - Caixa com 12 unidades	CX	MARILUX	920	13,40	12.3 28,0 0
3	986 - ALCOOL GEL 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES Material: álcool etílico hidratado 70 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	JALLES MACHADO	605	50,90	30.7 94,5 0
4	989 - ALCOOL ETILENIO 92,8% 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES ALCOOL ETILENIO - TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOLICO: 92,8% APLICAÇÃO: LIMPEZA; APRESENTAÇÃO: LIQUIDO; FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	ITAJA	125	61,90	7.73 7,50
5	854 - BALDE PLASTICO 10 LITROS polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Capacidade 10 litros.	Und		300	4,85	1.45 5,00
6	852 - BALDE PLASTICO 20 LITROS	Und	IGUAL	300	6,70	2.01 0,00

	em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido					
8	992 - CESTO TELADO PLASTICO 10 LITROS telado simples de plástico, capacidade 10 litros, cores diversas.	Und	MERCO MPLAS	380	3,30	1.25 4,00
9	858 - DESINFETANT E 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior. Frasco de 1 litro - Caixa com 12 unidades	CX	MARILUX	625	20,00	12.5 00,0 0
10	859 - DESINFETANTE 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior. Frasco de 2 litros - Caixa com 6 unidades.	CX	MARILUX	705	19,00	13.3 95,0 0



11	977 - SABÃO EM PO 500G - FARDO COM 20 UNIDADES pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no minimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior. Fardo com 20 unidades	FAR	ABSOLUTE	485	28,30	13,7 25,5 0
12	861 - DETERGENTE LIQUIDO - GALAO DE 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO - BIO DEGRADAVEL ; COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE , NEUTRO: EMBALAGEM CONTENDO ; IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO , LOTE E PRAZO DE VALIDADE. GALAO DE 5 LITROS.	Und	MARILUX	205	9,25	1.89 6,25
13	866 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES Detergente líquido, neutro com valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, com ação desengordurante para lavagem de louças em geral. O produto deve ser dermatologicamente testado, biodegradável e entregue em frascos com 500 ml. O produto deverá seguir as normas de segurança da ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 24 unidades.	CX	MARILUX	680	28,90	19,6 52,0 0
14	872 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho	Und	POTIGUAR	210	2,10	441, 00

	anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente e 13 x 6,5 x 2,50 cm, material de alta resistência, textura antiderrapante.					
15	875 - ESCOVA SANITÁRIA ESCOVA SANITARIA SEM POTE - ESCOVA DE LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL CERDAS NAILON. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO. APLICACAO VASO SANITARIO. COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM.	Und	POTIGUAR	355	4,03	1,43 0,65
16	884 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - PACOTE COM 10 UNIDADES sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 10 unidades.	pc	VIP	600	3,20	1,92 0,00
17	998 - ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES Lã de aço nº 0, composta de aço carbono apropriada para limpeza de painéis e semelhantes. O produto deverá ser entregue em pacotes plásticos com 8 unidades, com peso líquido 60 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	ASSOLAN	500	1,04	520, 00
18	887 - FLANELA MULTIUSO 38CM X 28CM para limpeza em geral. Tamanho mínimo de 38 x 28 cm, cores diversas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	POTIGUAR	1.05 0	1,08	1,13 4,00

19	1002 - GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 22CM - PACOTE COM 50 UNIDADES GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, COM DIMENSÕES APROXIMANDAS: LARGURA 20 CM; COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES. PACOTE COM 50 UNIDADES	pc	RESERVA PAPEIS	1.020	0,99	1.009,80
20	1011 - LIMPA-VIDROS 500 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES produto capaz de remover de forma integral gorduras minerais, vegetais e animais de superfícies vítreas em geral. O produto deve ser dermatologicamente testado, biodegradável e entregue em frascos com 500 ml. O produto deverá seguir as normas de segurança da ANVISA de forma a não causar danos à saúde humana. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	CX	MARILUX	155	33,20	5.146,00
21	893 - LIMPADOR DE PISOS 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMPADOR DE PISOS - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO ALQUIISOFONICO E ÁCIDO CLORIDRICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COR VERMELHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	MARILUX	495	39,90	19.750,50
22	1017 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS - 100 LITROS LIXEIRA - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE 100 LITROS. TIPO: COM	Und	TOPPLAST	150	42,20	6.330,00

	TAMPA, ALTURA 60CM. LARGURA 50CM; COR: VARIADAS					
23	1019 - LUSTRADOR DE MOVEIS - FRASCO DE 200ML Frasco 200ml plástico branco, tampa flip topcomposição: silicone, cera sintética, emulsificante, carbômero, conservante, solvente de petróleo, perfume, coadjuvantes e água; deverá conter no rótulo a identificação do fabricante, bem como a data de fabricação e validade do produto.	Und	BRY	185	2,84	525,40
24	908 - LUVAS EM LÁTEX - TAMANHOS P, M ou G Luva confeccionada em material látex, utilizada em serviços de limpeza em geral. O produto deve ter características anatômicas, resistente a produtos de limpeza, palma antiderrapante, interior talcado, cano longo, reutilizável, cor amarela. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Tamanhos P, M ou G. Par.	PAR	DANNY	700	2,86	2.002,00
25	1022 - PA PLÁSTICA COLETORA DE LIXO Pá de lixo com base em plástico, resistente a impactos, medida mínima de 20 x 20 cm e cabo de madeira (ou plástico resistente) com medida mínima 50 cm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	POTIGUAR	350	2,30	805,00
26	910 - PALHA DE AÇO GROSSA PALHA DE AÇO GROSSA - MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: N 2. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1X1 UNIDADE	Und	SCOTCH BRITE	110	1,31	144,10

27	923 - PANO DE PRATO 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm	Und	POTIGUAR	1.110	1,48	1.642,80
28	969 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO 30M X 10CM - FARDO COM 16 PACOTES branco de folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. O papel deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar: odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. O produto deverá ser entregue em fardo com 64 rolos cada um medindo 30 m x 10 cm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	FAR	KLASS	760	19,90	15.124,00
29	973 - PRENDEDOR DE ROUPAS - PACOTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE ROUPAS -	Und	PARANÁ	295	1,59	469,05

	MATERIAL: MADEIRA; APLICACAO VARAL DE ROUPAS; TAMANHO: PEQUENO; PACOTE COM 12 UNIDADES					
30	1030 - RODO PLASTICO 30 CM RODO PLASTICO - DUPLO 30 CM; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO. CHANFRADO, UTILIZADO PARA SECAR SUPERFICIES UMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LAMINA EM E.V.A DUPLO . AJUSTAM-SE AS IMPERFEICOES DO PISO.	Und	POTIGUAR	220	3,61	794,20
31	974 - RODO PLASTICO 40CM com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, base confeccionada por material plástico resistente medindo aproximadament e 40 cm, com borracha dupla. Utilizado para puxar líquidos em geral de piso ou qualquer superfície lisa. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	POTIGUAR	600	4,03	2.418,00
32	975 - RODO PLASTICO 60 CM RODO PLASTICO DUPLO 60 CM COM CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFICIES UMIDAS. E IDEAL PARA TRABALHO DOMESTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO.	Und	POTIGUAR	300	12,90	3.870,00

33	976 - SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. o produto deverá ter em cada pacote 5 unidades 200 gramas por unidade, devendo ser entregue com validade mínima de 18 meses. O produto deve ter autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e notificação da ANVISA.	Und	MARILUX	555	5,58	3,09 6,90
34	1036 - SABONETE LIQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS. SABONETE - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; PERFUMADO; COR AZUL; ODOR FLORAL; APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETE PARA SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS.	Und	MARILUX	170	10,16	1,72 7,20
35	978 - SABONETE EM BARRA - 90G Hidratante, com peso mínimo de 90 gramas, com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionado em embalagens originais.	Und	MOTIVUS	920	0,98	901,60
36	979 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 100 unidades.	pc	VERDEPLAS	740	18,50	13,6 90,0 0
37	980 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES. cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30	pc	VERDEPLAS	740	9,00	6,66 0,00

	litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 100 unidades.					
38	981 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES. cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 100 unidades.	pc	VERDEPLAS	680	10,50	7,14 0,00
39	983 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES. branco, duas dobras, medindo aproximadamente e 20 x 20 cm. Composição: 100% celulose. O papel deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. produto deve ser entregue em pacotes com 1.000 folhas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	pc	RESERVA PAPEIS	650	11,25	7,31 2,50
40	984 - VASSOURA DE NYLON COM CABO Com cerdas de nylon, cerdas com no mínimo 10 cm de comprimento, com no mínimo 64 tufo, pontas desfiadas (plumadas), base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira sem farpas, plastificado, medindo aproximadamente e 1,20	Und	POTIGUAR	550	5,13	2,82 1,50

41	1041 - VASSOURA DE PELO SINTETICO COM CABO VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO CEPA 30 CM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.	Und	POTIGUAR	540	8,59	4.63 8,60
42	856 - COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA COM 2.500 UNIDADES Em poliestireno atóxico, branco, caixa com 2.500 unidades, acondicionado em mangas com 198 gramas e com 100 unidades. As mangas não devem ser violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total de copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com nbr 14865 e nbr 13230 da ABNT.	CX	ULTRAPLAST	820	97,90	80.2 78,0 0
43	857 - COPO DESCARTAVEL 50 ML CAIXA COM 5.000 UNIDADES Em poliestireno atóxico, branco, caixa com 5.000	CX	ULTRAPLAST	285	109,90	31.3 21,5 0

	unidades, acondicionado em mangas com 75 gramas e com 100 unidades, as mangas não devem ser violadas e protegidas em caixas de papelão resistente. Deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e seu peso mínimo. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com nbr 14865 e nbr 13230 da ABNT.							
44	933 - PANO DE LIMPEZA PARA CHAO em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 76 cm.	Und	POTIGUAR			1.15 0	1,90	2.18 5,00
45	4069 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - FARDO COM 12 PACOTES alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FAR	SNACK			720	30,50	21.9 60,0 0



57	949 - PAPEL ALUMINIO - 7,5MX30CM PAPEL ALUMINIO - FOLHA ALUMINIO COMP. 7,5 LARG. 30 CM	Und	WYDA	320	2,20	704,00
58	845 - AGUA SANITARIA - FRASCOS DE 2 LITROS AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA; PRINCIPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 % A 2,5% P/P. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA. FRASCO DE 2 LITROS	Und	MARILUX	660	1,80	1.188,00
59	982 - SODA CAUSTICA 350G	Und	LIMPA FÁCIL	40	5,00	200,00
61	1064 - VASSOURA DE PALHA	Und	Potiguar	170	1,00	170,00
62	905 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 60 LITROS	Und	SANREMO	20	149,90	2.998,00
63	917 - PALITOS DE DENTES - FARDO COM 25 CAIXAS (1 CAIXA COM 100 UNIDADES) PALITOS DE DENTES - FARDO COM 25 CAIXAS (1 CAIXA COM 100 UNIDADES)	FAR	PARANÁ	20	12,90	258,00
64	876 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM MATERIAL RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDEPLAS	150	20,80	3.120,00
65	880 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDEPLAS	150	8,90	1.335,00
66	879 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDEPLAS	150	8,90	1.335,00
67	877 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL RESISTENTE. - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDEPLAS	150	6,70	1.005,00

Vencedora e habilitada com o valor total de 446.577,20 (quatrocentos e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)  
871 - COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA  
(05.377.891/0001-13)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Qua ntidade	Valor unitári o (R\$)	Valor total (R\$)
60	4068 - SABONETE LIQUIDO - FRASCO DE 1 LITRO Sabonete líquido viscoso; com pH neutro, fragrância erva doce ou jasmim; para higienização das mãos. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1 litro e respeitar as normas de segurança da ANVISA. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	Und	LIZ	310	3,12	967,20

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 967,20 (novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)  
1242 - FRANCISCA LUCIANA PEREIRA 00933346484  
(39.861.468/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Qua ntidade	Valor unitári o (R\$)	Valor total (R\$)
7	990 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - CAIXA COM 12 UNIDADES incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	CX	TIJU	65	39,60	2.574,00
53	849 - AVENTAL TAMANHOS DIVERSOS	Und	FLA NEBERG	150	3,26	489,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 3.063,00 (três mil reais e sessenta e três reais)

Carnaubais/RN, 02 de Junho de 2021

*Luis Paulo Moreira de Sales  
Pregoeiro Oficial*

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO  
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.15.0002)**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

**HOMOLOGO** pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2021 - PMC com início no dia 15 de março 2021, e sessão pública realizada no dia 21 de maio de 2021 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a **DECLARAÇÃO DE VENCEDOR** exarada no Pregão Eletrônico nº 003/2021 - Processo Administrativo nº 2021.03.15.0002.

**EMPRESAS VENCEDORAS:**

36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1313 - AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIN, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/ COM 352 PAGINAS	Und	FORONI	88	14,70	1.293,60
2	1314 - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PAPEL FIX	370	2,60	962,00
3	1315 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHO 11 X 6,9CM, AUTO ENTINTADA	Und	PILOT	102	3,70	377,40
4	1317 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Und	Jocar	186	4,10	762,60
6	1320 - ARQUIVO MORTO EM POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 X 235MM COM DADOS IMPRESSOS ANOTAÇÕES.	Und		680	4,60	3.128,00
7	1324 - BALAO DE ENCHER 6,5 LITROS CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	pc	JOY	660	3,10	2.046,00
9	1330 - BARBATE ALGODAO TRANÇADO COM NO MINIMO 152 METROS	Und	ECOFIBRAS	130	2,85	370,50
10	1331 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO	Und	3M	615	2,85	1.752,75

	76MM X 76MM COM 100 FOLHAS					
11	1332 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 38MM X 51 MM COM 100 FOLHAS - PACOTE COM 4 UNIDADES.	pc	3M	615	3,00	1.845,00
12	1333 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMANHO 76MM X 102MM COM 100 FOLHAS.	Und	3M	615	3,10	1.906,50
13	1336 - BORRACHA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06CM	Und	MERCUR	520	0,49	254,80
14	1337 - BORRACHA BRANCA - CAIXA COM 40 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9CM.	CX	Leonora	145	7,50	1.087,50
15	1338 - BORRACHA PONTEIRA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	Leonora	125	3,85	481,25
16	1339 - CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MINIMO 140 FOLHAS.	Und	TOK	560	4,70	2.632,00
17	1340 - CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS.	Und	MAXIMA	420	2,30	966,00
18	1341 - CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS.	Und	TOK	420	3,00	1.260,00
19	1343 - CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	Und	MAXIMA	560	8,90	4.984,00
20	1355 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compactor	395	19,90	7.860,50
21	1356 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compactor	455	19,90	9.054,50
22	1357 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA - COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Compactor	395	19,90	7.860,50



23	1360 - CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMIATA	1.200	0,55	660,00
24	1361 - CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS.	FOLHA	JANDAIA	1.500	0,61	915,00
25	1365 - CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMIATA	700	0,90	630,00
26	1366 - CATOLINA LAMINADA TAMANHO 48 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	500	0,70	350,00
27	1370 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	740	1,20	888,00
28	1373 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	530	1,20	636,00
29	1374 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	660	2,00	1.320,00
30	1375 - CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	565	2,20	1.243,00
31	1377 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA PACOTE COM 80 UNIDADES	pc		165	35,80	5.907,00
32	1378 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA PACOTE COM 38 UNIDADES	pc		165	35,80	5.907,00
33	1379 - COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G.	TUBO	Leonora	420	0,80	336,00
34	1380 - COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA.	CX	ACRILEX	220	4,50	990,00
35	1382 - COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA	CX	ACRILEX	220	6,50	1.430,00
36	1383 - COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM.	Und	Leonora	275	0,80	220,00
37	1384 - COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM.	Und	Leonora	220	0,59	129,80

38	1385 - COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES.	CX	KOALA	230	6,35	1.460,50
40	1389 - COLA ISOPOR TUBO COM 900G	Und	KOALA	60	24,40	1.464,00
41	1390 - COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und		60	8,70	522,00
42	1392 - COLA LIQUIDA BRANCA - TUBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	KOALA	635	1,10	698,50
43	1393 - COLA LIQUIDA TUBO COM 90G PARA E.V.A	Und	KOALA	515	3,64	1.874,60
44	1406 - CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DÁGUA.	Und	MERCUR	610	1,10	671,00
45	1407 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M.	RL		380	0,82	311,60
46	1409 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30.	RL	Adelbras	380	0,74	281,20
47	1411 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS.	pc	MERCUR	310	6,13	1.900,30
48	1412 - EMBORRACHADO E.V.A COM GLITER 40x60 - PACOTE COM 5 UNIDADES CORES VARIADAS	pc	Dubflex	630	10,90	6.867,00
49	1418 - ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 160MM X 235MM CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	105	23,90	2.509,50
50	1419 - ENVELOPE PARDO KO Nº 32 TAMANHO 324MM X 229MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	108	21,50	2.322,00

51	1420 - ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240MM X 340MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	109	21,90	2.387,10
52	1421 - ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264MM X 360MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	76	22,40	1.702,40
53	1422 - ENVELOPE PARDO KO Nº 47 TAMANHO 370MM X 470MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	73	49,90	3.642,70
54	1423 - ENVELOPE PARDO KO Nº 25 TAMANHO 176MM X 250MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	96	14,20	1.363,20
55	1424 - ENVELOPE PARDO KO Nº 28 TAMANHO 200MM X 280MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	101	16,90	1.706,90
56	1425 - ENVELOPE PARDO KO Nº 41 TAMANHO 310MM X 410MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	FORONI	96	32,20	3.091,20
57	1429 - ESTIELETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	Und	Leonora	290	1,20	348,00
58	1430 - ESTIELETE PEQUENO CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	Und	Leonora	330	0,60	198,00
59	1440 - EMBORRACHADO E.V.A COMUM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	pc	Dubflex	550	6,70	3.685,00
60	1442 - EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA	Und	Leonora	535	0,90	481,50
61	1443 - FELTRO NAS CORES VARIADAS	M	SANTA FÉ	200	12,75	2.550,00
62	1445 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19X50M.	Und	3M	300	5,90	1.770,00
63	1446 - FITA ADESIVA EM PAPEL	Und	Adelbras	370	5,95	2.201,50

64	MARROM TAMANHO 24 X 50M. 1447 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 38 X 50M.	Und	3M	360	11,24	4.046,40
65	1448 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 48 X 50M.	Und	Adelbras	430	11,50	4.945,00
66	1450 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25MM X 50M	Und	3M	270	1,90	513,00
67	1451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45CM X 45M	Und	3M	450	2,30	1.035,00
68	1452 - FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M.	Und	Adelbras	240	3,70	888,00
69	1453 - FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M.	Und	Adelbras	240	6,50	1.560,00
70	1454 - FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M.	Und	Adelbras	220	8,10	1.782,00
71	1456 - FITA DE CETIM CORES VARIADAS	Und		270	1,90	513,00
72	1462 - FITA DECORATIVA, TAMANHO 15X50M CORES VARIADAS.	Und	São José	240	6,80	1.632,00
73	1463 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M.	Und		190	4,93	936,70
74	1472 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ COM BOTÃO DE PRESSAO DE 1,8 LITROS.	Und	Termolar	68	41,90	2.849,20
75	1475 - GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO.	CX	ACRILEX	400	1,70	680,00
76	1476 - GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELAO.	CX	KOALA	350	2,00	700,00
77	1479 - GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS.	Und	Leonora	472	13,50	6.372,00
78	1480 - GRAMPEADOR PARA PAREDE	Und		82	49,90	4.091,80
79	1481 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6.	Und		125	18,60	2.325,00

80	1482 - GRAMPO PARA PAREDE TAMANHO 106/8 – 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	PAPEL FIX	120	7,34	880,80
81	1484 - GRAMPO TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	150	3,75	562,50
82	1485 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	860	1,00	860,00
83	1486 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	840	4,40	3.696,00
84	1491 - LAPIS HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA.	pc	Leonora	300	2,20	660,00
85	1493 - LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS	Und	Leonora	180	1,78	320,40
86	1494 - LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS.	Und	Leonora	180	2,68	482,40
87	1495 - LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1000 UNIDADES.	Und	GLINORTE	156	4,03	628,68
88	1497 - LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	CX	TOK	410	1,52	623,20
89	1499 - LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APONTADO.	CX	TOK	235	22,90	5.381,50
90	1503 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM	Und	TILIBRA	360	5,70	2.052,00

	PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS					
91	1504 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	Und	TILIBRA	330	15,50	5.115,00
92	1506 - LIVRO ATA COM 50 FOLHAS CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	Und	TILIBRA	280	4,95	1.386,00
93	1507 - LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS. CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	Und	TILIBRA	330	16,17	5.336,10
94	1508 - LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS PARA CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2.	Und	TILIBRA	360	8,10	2.916,00
95	1509 - MARCA TEXTO - CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTAS CHANFRANDAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS.	CX	Leonora	225	11,08	2.493,00
96	1510 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA.	Und	Leonora	790	1,60	1.264,00
97	1511 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.	Und	PILOT	370	1,60	592,00
98	1515 - MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO	Und	WALEU	300	1,70	510,00
99	1516 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM.	Und	Fricolor	300	1,28	384,00
100	1519 - PALITOS DE PICOLE COM 100 UNIDADES.	Und		240	1,60	384,00
101	1520 - PAPEL A4 ADESIVO	FOLHA	NEXEL	500	0,48	240,00

102	1523 - PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO A4 210 X 297 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDAI A	355	24,60	8.733,00
103	1524 - PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO OFICIO A4 210 X 297 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDAI A	355	34,60	12.283,00
104	1526 - PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOC	680	0,40	272,00
105	1528 - PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMU S	550	0,35	192,50
106	1529 - PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOC	700	0,35	245,00
107	1530 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 180GR	Und	NEXEL	600	0,32	192,00
108	1532 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO.	pc	Chamex	535	4,40	2.354,00
109	1534 - PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G.	FOLHA	JANDAI A	1.180	0,35	413,00
110	1536 - PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS.	FOLHA	PAPEL SÃO JOÃO	420	0,46	193,20
111	1531 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 RESMAS	CX	Chamex	515	65,00	33.475,00
112	1541 - PAS AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA.	Und	POLYCA RT	640	9,40	6.016,00
113	1542 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA.	Und	POLYCA RT	640	9,40	6.016,00
114	1543 - PASTA COM ABA A ELASTICO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS	Und	POLYCA RT	610	1,50	915,00
115	1551 - PASTA PLASTICA SIMPLES COM ELASTICO CORES VARIADAS.	Und		710	1,15	816,50
116	1552 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO	Und		535	2,78	1.487,30

	LOMBADA 30MM CORES VARIADAS.					
117	1553 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA 20MM. CORES VARIADAS.	Und	ACP	535	1,85	989,75
118	1554 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA 40MM CORES VARIADAS.	Und		535	2,35	1.257,25
119	1563 - PERFURADOR MEDIO 30 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS.	Und	Leonora	196	25,40	4.978,40
120	1564 - PERFURADOR PEQUENO 10/12 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 10/12 FOLHAS.	Und	Leonora	205	6,10	1.250,50
121	1569 - PILHA ALKALINA AA - CARTELA COM 04 UNIDADES.	CARTEL A	ELGIN	300	5,90	1.770,00
122	1570 - PILHA ALKALINA AAA - CARTELA COM 04 UNIDADES.	CARTEL A	ELGIN	300	5,90	1.770,00
123	1571 - PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTEL A	PANASO NIC	170	34,90	5.933,00
124	1572 - PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTEL A	PANASO NIC	170	26,44	4.494,80
125	1574 - PINCEL ATOMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPADA DA COR DA TINTA, CORES DIVERSAS	Und	PILOT	550	3,10	1.705,00
126	1575 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA Nº4.	Und	Leonora	320	1,60	512,00
127	1576 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM Nº8.	Und	Leonora	320	1,36	435,20

128	1577 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº10.	Und	Leonora	320	1,36	435,20
129	1578 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº12.	Und	Leonora	320	1,84	588,80
130	1579 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA Nº22.	Und		320	7,63	2.441,60
131	1580 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº24.	Und		280	7,53	2.108,40
132	1581 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº14.	Und	Leonora	180	2,50	450,00
133	1582 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº18.	Und		180	3,60	648,00
134	1583 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	Und	TOK	130	16,22	2.108,60
135	1584 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	Und	TOK	130	11,42	1.484,60
136	1594 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM.	Und	Fricolor	350	2,55	892,50
137	1595 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	Und	Fricolor	350	4,64	1.624,00
138	1596 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	Und	Fricolor	350	5,10	1.785,00
139	1597 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.	Und	Fricolor	300	6,46	1.938,00
140	1600 - PORTA DUREX PEQUENO COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR.	Und	ACRIMET	140	7,87	1.101,80
141	1601 - PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE.	Und	WALEU	200	11,00	2.200,00
142	1602 - PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR	Und	WALEU	305	15,02	4.581,10

	METALICO TAMANHO OFICIO.					
143	1603 - PRACHETA EM MATERIAL DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO TAMANHO OFICIO.	Und	ACRIMET	210	5,06	1.062,60
144	1604 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM MEDIO - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc		750	1,10	825,00
145	1605 - PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM GRANDE - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc		750	2,30	1.725,00
146	1606 - PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM MEDIO - PACOTE COM 10 UNIDADES.	pc		750	1,10	825,00
147	1607 - PRATOS DESCARTAVEIS, RASO, PEQUENO 10 UND / 12CM.	Und		400	1,10	440,00
148	1608 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	185	4,70	869,50
149	1609 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 32MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	185	6,62	1.224,70
150	1610 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	185	11,66	2.157,10
151	1611 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	205	18,38	3.767,90
152	1622 - QUEBRA CABEÇA DESENHOS VARIADOS	Und	Grow	130	10,70	1.391,00
153	1627 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 15CM	Und	Leonora	180	0,38	68,40
154	1628 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM	Und	Leonora	600	0,68	408,00
155	1629 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM	Und	Leonora	230	3,00	690,00
156	1631 - SIANINHA FINA NAS CORES VARIADAS	Und	São José	350	1,68	588,00
157	1632 - SIANINHA GROSSA NAS CORES VARIADAS	M	São José	350	2,24	784,00

158	1633 - TECIDO CETIM CORES VARIADAS	M	São José	400	15,70	6.280,00
159	1634 - TECIDO EM MALHA HELANQUINHA CORES VARIADAS	M	São José	456	21,90	9.986,40
160	1635 - TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS	M	São José	400	14,90	5.960,00
161	1636 - TECIDO TIPO CHITA	M	São José	456	14,38	6.557,28
162	1637 - TECIDO TIPO CHITÃO	M	São José	406	15,40	6.252,40
163	1638 - TECIDO VOAL CORES DIVERSAS	M	São José	400	15,13	6.052,00
164	1639 - TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15 CM.	Und	GOLLER	120	3,93	471,60
165	1640 - TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 17CM.	Und	Leonora	340	4,40	1.496,00
166	1641 - TESOURA TIPO ESCOLAR 21CM COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 21CM.	Und	Leonora	315	4,40	1.386,00
167	1642 - TESOURA TIPO ESCOLAR 13CM COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 13CM.	Und	Leonora	280	2,01	562,80
168	1643 - TINTA GHACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6 X 15ML, CORES VARIADAS.	CX		185	3,54	654,90
169	1644 - TINTA GUACE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 250 ML CORES VARIADAS COM 6 UNIDADES.	CX	ACRILEX	105	8,43	885,15
170	1649 - TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS COM 3 UNIDADES.	CX	ACRILEX	130	20,40	2.652,00
171	1653 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 40G/M2 140CM - ROLO DE 50 METROS CORES VARIADAS	Und	SANTA FÉ	260	125,90	32.734,00
172	1342 - CADERNO BROCHURA FORMATO 140 X 202 MM COM 96 FOLHAS.	Und	MAXIMA	420	2,38	999,60
173	1345 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL.	Und	WALEU	102	40,14	4.094,28
174	1348 - CAIXA PARA	Und	ACRIMENT	85	23,00	1.955,00

	CORRESPONDENCIA SIMPLIS.					
175	1349 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL.	Und		130	47,70	6.201,00
176	1350 - CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	Und	FIX	210	23,43	4.920,30
177	1351 - CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	Und	FIX	220	7,09	1.559,80
178	1371 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 100 UNIDADES.	CX	PAPEL FIX	550	1,86	1.023,00
179	1464 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M.	Und	Adelbras	50	8,54	427,00
180	1478 - GRAMPEADOR GRANDE - 100 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	Und	Leonora	62	85,66	5.310,92
181	1489 - GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Jocar	110	8,06	886,60
182	1527 - PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TRIS	65	38,10	2.476,50
183	1546 - PASTA COM GRAMPO EM PAPELAO CORES DIVERSAS.	Und	POLYCA RT	420	1,45	609,00
184	1547 - PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICADORA DUPLA CORES DIVERSAS	Und	POLYCA RT	580	2,91	1.687,80
185	1555 - PASTA COM GRAMPO PLASTICA CORES VARIADAS.	Und	POLYCA RT	490	1,52	744,80
186	1556 - PASTA PLASTICA TIPO "L" TAMANHO A4.	Und	POLIBRAS	330	0,62	204,60
187	1557 - PASTA PLASTICO COM ELASTICO LOMBADA 55MM CORES VARIADAS.	Und	POLIBRAS	530	4,01	2.125,30
188	1560 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICOS	Und	POLIBRAS	125	41,90	5.237,50

190	1565 - PERFURADOR GRANDE 100 FOLHAS COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS	Und	Leonora	83	101,83	8.451,89
191	1566 - PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS.	Und	Leonora	78	87,40	6.817,20
192	1650 - TINTA PERMANENTE PARA CARIMBO COM 40 ML ACONDICIONA EM EMBALAGEM PLASTICA.	Und	PILOT	108	2,90	313,20
193	1490 - GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	Dello	400	14,30	5.720,00
194	1319 - ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	Und		180	4,10	738,00
195	1327 - BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	Und	ARTESANAL	40	119,60	4.784,00
196	1328 - BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	Und	ARTESANAL	40	108,32	4.332,80
197	1329 - BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FECE.	Und	ARTESANAL	40	143,51	5.740,40
198	1344 - CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 48 FOLHAS.	Und	MAXIMA	400	2,78	1.112,00
199	1441 - EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229 COM 1000.	pc	FORONI	25	58,70	1.467,50
200	1465 - FITA PARA DERMACAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M.	Und	3M	50	17,13	856,50
202	1492 - JOGOS EDUCATIVOS VARIADOS	Und		100	4,90	490,00
203	1496 - LANTERNA EM TAMANHO MÉDIO	Und		55	14,70	808,50
204	1512 - MASSA PARA	CX	ACRILEX	180	3,44	619,20

	MODELAR CAIXA COM 12 CORES					
205	1533 - PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	100	0,61	61,00
206	1544 - PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPRESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	Und	ACP	90	16,10	1.449,00
207	1545 - PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PLASTICO.	Und	ACP	90	15,80	1.422,00
208	1558 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLASTICA	Und	Dello	170	2,00	340,00
209	1559 - PLASTICA SUSPENSA PLASTICA COM GRAMPO CORES VARIADAS.	Und	Dello	100	2,30	230,00
210	1613 - QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiar e	25	73,82	1.845,50
211	1614 - QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiar e	45	91,12	4.100,40
212	1615 - QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	Cortiar e	105	101,90	10.699,50
213	1616 - QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	Und	SOUZA	25	152,54	3.813,50
214	1619 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120.	Und	SOUZA	25	166,70	4.167,50
215	1620 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90.	Und	SOUZA	20	112,03	2.240,60
216	1621 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120.	Und	SOUZA	20	149,90	2.998,00
217	1623 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL 20 ML	Und	Compac tor	105	4,10	430,50

218	1624 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETO 20 ML	Und	Compactor	75	4,10	307,50
219	1625 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHO 20 ML	Und	Compactor	75	4,10	307,50
220	1626 - REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LAPIS MARCADOR QUADRO BRANCO 20ML	Und	PILOT	155	4,10	635,50
221	1651 - TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 200ML.	Und	Compactor	90	33,45	3.010,50
222	1410 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2200 LIGAS.	pc	MERCUR	15	52,90	793,50
223	3756 - PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS.	Und	Dello	100	2,20	220,00
224	1449 - FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M.	Und	3M	50	2,80	140,00
225	1477 - GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES.	CX	GLINORTE	50	5,20	260,00
226	1522 - PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS.	pc	JANDAIA	30	7,40	222,00
227	1618 - QUADRO BRANCO TAMANHO 250 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO	Und	SOUZA	10	369,90	3.699,00
228	1655 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 20X20	Und		50	5,30	265,00
229	1656 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40	Und		50	8,80	440,00
230	1657 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 40X50	Und		50	16,30	815,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 539.564,50 (quinhentos e trinta e nove mil quinhentos sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

1247 - Elias Avelino dos Santos (24.208.480/0001-49)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	1318 - APONTADOR	Und	Leonora	725	0,50	362,50

	SIMPLES RETANGULAR COM NO MÍNIMO 2,5 X 1,5 X 1,5CM					
--	----------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

185 - LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI (01.973.806/0001-29)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	1326 - BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES	pc	SÃO ROQUE	300	11,50	3.450,00
39	1386 - COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES	CX		230	1,40	322,00
189	1561 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 12 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICOS	Und	ACP	115	1,35	155,25
201	1466 - FITA ZEBRADA 70X160 MT	Und	EUROCEL	50	23,00	1.150,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 5.077,25 (cinco mil e sessenta e sete reais vinte e cinco centavos)

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive após efetuar a competente análise, **HOMOLOGO** a lavratura do ato respectivo, nessa data, acatando sem ressalvas a conclusão final do Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Publique-se.

Carnaubais/RN, 02 de Junho de 2021.

**MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ**

CPF: 074.091.414-68

Prefeita Municipal de Carnaubais/RN

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021**

**SISTEMA REGISTRO DE PREÇO**

**(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.15.0001)**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).

**HOMOLOGO** pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2021 - PMC com início no dia 15 de março 2021, e sessão pública realizada no dia 20 de maio de 2021 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com



redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a **DECLARAÇÃO DE**

**VENCEDOR** exarada no Pregão Eletrônico nº 002/2021 - Processo Administrativo nº 2021.03.15.0001.

**EMPRESAS VENCEDORAS**

36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	834 - ACIDO MURIATICO 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES ACIDO MURIATICO - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACIDO SULFONICO, FLUORIDRICO E MURIATICO; ASPECTO FÍSICO; LIMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LIMPA FÁCIL	135	35,39	4.777,65
2	985 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES Para uso geral, composta de cloro ativo, com ação alvejante e desinfetante, acondicionada em frasco de 1 litro, tampa rosqueável com lacre. composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% - 1 litro - Caixa com 12 unidades	CX	MARILUX	920	13,40	12.328,00
3	986 - ALCOOL GEL 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES Material: álcool etílico hidratado 70 INPM, Tipo:	CX	JALLES MACHADO	605	50,90	30.794,50

	gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml - CAIXA COM 12 UNIDADES					
4	989 - ALCOOL ETILENIO 92,8% 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES ALCOOL ETILENIO - TIPO: HIDRATADO ; TEOR ALCOLICO: 92,8% APLICAÇÃO: LIMPEZA; APRESENTAÇÃO: LIQUIDO; FRASCO DE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	ITAJA	125	61,90	7.737,50
5	854 - BALDE PLASTICO 10 LITROS polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Capacidade 10 litros.	Und		300	4,85	1.455,00

6	852 - BALDE PLASTICO 20 LITROS em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	Und	IGUAL	300	6,70	2.010,00
8	992 - CESTO TELADO PLASTICO 10 LITROS telado simples de plástico, capacidade 10 litros, cores diversas.	Und	MERC OMPLA S	380	3,30	1.254,00
9	858 - DESINFETANTE 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior. Frasco de 1 litro - Caixa com 12 unidades	CX	MARIL UX	625	20,00	12.500,00
10	859 - DESIFETANTE 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no	CX	MARIL UX	705	19,00	13.395,00

	Ministerio da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de Frasvalidade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior. Frasco de 2 litros - Caixa com 6 unidades.					
11	977 - SABÃO EM PO 500G - FARDOS COM 20 UNIDADES pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior. Fardo com 20 unidades	FAR	ABSOL UTE	485	28,30	13.725,50
12	861 - DETERGENTE LIQUIDO - GALAO DE 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO - BIO DEGRADAVEL ; COM EXCELENTE AÇÃO DESENGOR DURANTE , NEUTRO: EMBALAGEM CONTENDO ; IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO , LOTE E PRAZO DE VALIDADE. GALAO DE 5 LITROS.	Und	MARIL UX	205	9,25	1.896,25



19	1002 - GUARDANA PO DE PAPEL 20CM X 22CM - PACOTE COM 50 UNIDADES GUARDANA PO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 20 CM; COMPRIMENTO 22 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES. PACOTE COM 50 UNIDADES	pc	RESERVA PAPEIS	1.020	0,99	1.009,80
20	1011 - LIMPA-VIDROS 500 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES produto capaz de remover de forma integral gorduras minerais, vegetais e animais de superfícies vítreas em geral. O produto deve ser dermatologicamente testado, biodegradável e entregue em frascos com 500 ml. O produto deverá seguir as normas de segurança da ANVISA de forma a não causar danos à saúde humana. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades.	CX	MARILUX	155	33,20	5.146,00
21	893 - LIMPADOR DE PISOS 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES LIMPADOR DE PISOS - LIMPADOR BASE ACIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACIDO ALQUIISOFO NICO E ACIDO CLORIDRICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COR	CX	MARILUX	495	39,90	19.750,50

	VERMELHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES					
22	1017 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS - 100 LITROS LIXEIRA - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE 100 LITROS. TIPO: COM TAMPAS, ALTURA 60CM. LARGURA 50CM; COR: VARIADAS	Und	TOPPLAST	150	42,20	6.330,00
23	1019 - LUSTRADOR DE MOVEIS - FRASCO DE 200ML Frasco 200ml plástico branco, tampa flip topcomposição: silicone, cera sintética, emulsificante, carbômero, conservante, solvente de petróleo, perfume, coadjuvantes e água; deverá conter no rótulo a identificação do fabricante, bem como a data de fabricação e validade do produto.	Und	BRY	185	2,84	525,40

24	908 - LUVAS EM LATEX - TAMANHOS P, M ou G Luva confeccionada em material látex, utilizada em serviços de limpeza em geral. O produto deve ter características anatômicas, resistente a produtos de limpeza, palma antiderrapante, interior talcado, cano longo, reutilizável, cor amarela. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Tamanhos P, M ou G. Par.	PAR	DANNY	700	2,86	2.002,00
25	1022 - PA PLASTICA COLETORA DE LIXO Pá de lixo com base em plástico, resistente a impactos, medida mínima de 20 x 20 cm e cabo de madeira (ou plástico resistente) com medida mínima 50 cm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	POTIGUAR	350	2,30	805,00
26	910 - PALHA DE AÇO	Und	SCOTCH	110	1,31	144,10

	GROSSA PALHA DE AÇO GROSSA - MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: N 2. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1X1 UNIDADE		BRITE			
27	923 - PANO DE PRATO 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm	Und	POTIGUAR	1.110	1,48	1.642,80

28	<p>969 - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO 30M X 10CM - FARDO COM 16 PACOTES branco de folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, utilizado essencialmente para higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. O papel deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. Deverá dissolverse em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar: odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão</p>	FAR	KLASS	760	19,90	15.12 4,00		resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentand o corte lateral sem rebarbas. O produto deverá ser entregue em fardo com 64 rolos cada um medindo 30 m x 10 cm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.					
							29	973 - PRENDEDOR DE ROUPAS - PACOTE COM 12 UNIDADES PRENDEDOR DE ROUPAS - MATERIAL: MADEIRA; APLICACAO VARAL DE ROUPAS; TAMANHO: PEQUENO; PACOTE COM 12 UNIDADES	Und	PARANÁ	295	1,59	469,05
							30	1030 - RODO PLASTICO 30 CM RODO PLASTICO - DUPLO 30 CM; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO. CHANFRADO, UTILIZADO PARA SECAR SUPERFICIES UMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LAMINA EM E.V.A DUPLO. AJUSTAM-SE AS IMPERFEICOES DO PISO.	Und	POTIGUAR	220	3,61	794,20

31	974 - RODO PLASTICO 40CM com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, base confeccionada por material plástico resistente medindo aproximadamente 40 cm, com borracha dupla. Utilizado para puxar líquidos em geral de piso ou qualquer superfície lisa. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Und	POTIGUAR	600	4,03	2.418,00
32	975 - RODO PLASTICO 60 CM RODO PLASTICO DUPLO 60 CM COM CABO DE MADEIRA OU ALUMINIO PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES UMIDAS. E IDEAL PARA TRABALHO DOMESTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO.	Und	POTIGUAR	300	12,90	3.870,00
33	976 - SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. o produto deverá ter em cada pacote 5 unidades 200 gramas por unidade, devendo ser	Und	MARILUX	555	5,58	3.096,90

	entregue com validade mínima de 18 meses. O produto deve ter autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e notificação da ANVISA.					
34	1036 - SABONETE LIQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS. SABONETE - ASPECTO FISICO: LIQUIDO; PERFUMADO; COR AZUL; ODOR FLORAL; APLICAÇÃO: SABONETE PARA SABONETE PARA SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS.	Und	MARILUX	170	10,16	1.727,20
35	978 - SABONETE EM BARRA - 90G Hidratante, com peso mínimo de 90 gramas, com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionado em embalagens originais.	Und	MOTIVUS	920	0,98	901,60
36	979 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 100 unidades.	pc	VERDE PLAS	740	18,50	13.690,00
37	980 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES. cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 100 unidades.	pc	VERDE PLAS	740	9,00	6.660,00

38	981 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES. cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 100 unidades.	pc	VERDE PLAS	680	10,50	7.140,00
39	983 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES. branco, duas dobras, medindo aproximadamente 20 x 20 cm. Composição: 100% celulose. O papel deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. produto deve ser entregue em pacotes com 1.000 folhas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	pc	RESERVA PAPEIS	650	11,25	7.312,50
40	984 - VASSOURA DE NYLON COM CABO Com cerdas de nylon, cerdas com no mínimo 10 cm de comprimento, com no mínimo 64 tufos, pontas desfiadas (plumadas), base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira sem farpas, plastificado, medindo aproximadamente 1,20	Und	POTIGUAR	550	5,13	2.821,50
41	1041 - VASSOURA	Und	POTIGUAR	540	8,59	4.638,60

	DE PELO SINTETICO COM CABO VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO CEPAS 30 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.					
42	856 - COPO DESCARTAVEL 150 ML - CAIXA COM 2.500 UNIDADES Em poliestireno atóxico, branco, caixa com 2.500 unidades, acondicionado em mangas com 198 gramas e com 100 unidades. As mangas não devem ser violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total de copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com nbr 14865 e nbr 13230 da ABNT.	CX	ULTRA PLAST	820	97,90	80.278,00



43	857 - COPO DESCARTAV EL 50 ML CAIXA COM 5.000 UNIDADES Em poliestireno atóxico, branco, caixa com 5.000 unidades, acondicionado em mangas com 75 gramas e com 100 unidades, as mangas não devem ser violadas e protegidas em caixas de papelão resistente. Deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e seu peso mínimo. Os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo, a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230 e capacidade do copo. Os copos deverão estar em conformidade com nbr 14865 e nbr 13230 da ABNT.	CX	ULTRA PLAST	285	109,90	31.32 1,50
44	933 - PANO DE LIMPEZA PARA CHAO em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 76 cm.	Und	POTIG UAR	1.150	1,90	2.185 ,00
45	4069 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - FARDO COM 12 PACOTES alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de	FAR	SNACK	720	30,50	21.96 0,00

	papel, de alta qualidade. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
46	1054 - ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO - CAIXA COM 12 UNIDADES Embalagem de 1litro, composição: álcool etílico tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70º gl). Apresentação líquida, características adicionais, límpido e isento de impurezas; deverá constar na embalagem a marca, código de barras, composição, lote, fabricação, validade e dados de identificação do fabricante. Prazo de validade de no mínimo, 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde e selo. Frasco de 1 litro - Caixa com 12 unidades.	CX	ITAJA	755	59,90	45.22 4,50
47	1249 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes , com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	MARIL UX	135	25,70	3.469 ,50
48	1058 - NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE COM 30G NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE COM 30G	Und	MARIL UX	650	1,20	780,0 0

49	853 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.	Und	BOM AIR WICK	690	6,90	4.761,00
50	971 - DESODORIZANTE SANITÁRIO 35G desodorizador para vaso Sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.	Und	MARILUX	990	1,10	1.089,00
51	1227 - LIXEIRA PLÁSTICA - 10 LITROS COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE APROXIMADA 10 LTS. TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 28CM, ALTURA 45 CM; COR BRANCA.	Und	PLASUTIL	130	10,90	1.417,00
52	885 - FOSFORO - MAÇO COM 10 CAIXAS Maço embalado individualmente, contendo 10 caixas com 40 palitos com a seguinte composição: fósforo amórfio, clorato de potássio, aglutinante.	Und	PARANÁ	205	1,90	389,50
54	889 - LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	MARILUX	135	29,20	3.942,00

	neutro à base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades					
55	1063 - AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - CAIXA COM 6 UNIDADES aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 2000 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade. Caixa com 6 unidades.	CX	MARILUX	80	20,90	1.672,00
56	4654 - Papel filme rolo medindo 15m x 28 cm. Papel filme rolo medindo 15m x 28 cm.	Und	EASY PACK	320	2,40	768,00
57	949 - PAPEL ALUMÍNIO - 7,5MX30CM PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA ALUMÍNIO COMP. 7,5 LARG. 30 CM	Und	WYDA	320	2,20	704,00
58	845 - AGUA SANITARIA - FRASCOS DE 2 LITROS AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA; PRINCÍPIO ATIVO: TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO DE 2 LITROS	Und	MARILUX	660	1,80	1.188,00
59	982 - SODA CAUSTICA 350G	Und	LIMPA FÁCIL	40	5,00	200,00
61	1064 - VASSOURA DE PALHA	Und	Potiguar	170	1,00	170,00

62	905 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 60 LITROS	Und	SANRE MO	20	149,90	2.998,00
63	917 - PALITOS DE DENTES - FARDO COM 25 CAIXAS (1 CAIXA COM 100 UNIDADES) PALITOS DE DENTES - FARDO COM 25 CAIXAS (1 CAIXA COM 100 UNIDADES)	FAR	PARANÁ	20	12,90	258,00
64	876 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM MATERIAL RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDE PLAS	150	20,80	3.120,00
65	880 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDE PLAS	150	8,90	1.335,00
66	879 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDE PLAS	150	8,90	1.335,00
67	877 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L: EM MATERIAL RESISTENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES	pc	VERDE PLAS	150	6,70	1.005,00

Vencedora e habilitada com o valor total de 446.577,20 (quatrocentos e quarenta e seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

871 - COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA  
(05.377.891/0001-13)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
60	4068 - SABONETE LIQUIDO - FRASCO DE 1 LITRO Sabonete líquido viscoso; com pH neutro, fragrância erva doce ou jasmim; para higienização das mãos. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1 litro e respeitar as normas de segurança da ANVISA. Validade mínima 12 meses a	Und	LIZ	310	3,12	967,20

contar da data de entrega.					
----------------------------	--	--	--	--	--

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 967,20 (novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)  
1242 - FRANCISCA LUCIANA PEREIRA 00933346484 (39.861.468/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	990 - GERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - CAIXA COM 12 UNIDADES incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	CX	TIJU	65	39,60	2.574,00
53	849 - AVENTAL TAMANHOS DIVERSOS	Und	FLANBERG	150	3,26	489,00

Vencedora e habilitada com o valor total de R\$ 3.063,00 (três mil reais e sessenta e três reais)

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive após efetuar a competente análise, **HOMOLOGO** a lavratura do ato respectivo, nessa data, acatando sem ressalvas a conclusão final do Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Publique-se.

Carnaubais/RN, 02 de Junho de 2021.

**MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ**

CPF: 074.091.414-68

Prefeita Municipal de Carnaubais/RN

**ESPAÇO EM BRANCO**